
ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

2023 – 2024  уч. г.  

 

БАКАЛАВРИАТ 

ШИФР НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ 

Курс Сроки 

установочн

ой сессии 

Сроки 

зимней 

сессии 

Сроки 

летней 

сессии 

Сроки 

практики 

Сроки 

НИР 

Курсовые 

работы/ВКР 

(семестр) 

Примечание 

42.03.01 

Реклама и связи с 

общественностью 

(«Реклама и связи с 

общественностью в 

государственной и 

коммерческой сферах») 

1 28.09-04.10 09.01-21.01 27.05-23.06     

2 
 

09.01-28.01 27.05-23.06 13.05-26.05 
 4 семестр 

(Проектный 
семинар) 

Проф.-ознакомит. 

3  07.11-03.12 29.03-02.05 12.02.-28.03   Проф.-творческая 

4  09.01-28.01 27.05-23.06     

5 
 

ГИА 09.01-19.02.24 30.10-26.12 
 10 семестр 

(ВКР) 
Преддипломная 

42.03.02 

Журналистика, профиль 

«Современные средства 

массовой информации 

1 28.09-04.10 09.01-21.01 27.05-23.06     

2 
 

09.01-28.01 27.05-23.06 13.05-26.05 
 4 семестр 

(Проектный 

семинар) 
Проф.-ознакомит. 

3  07.11-03.12 27.03-26.04 26.02.-26.03   Проф.-творческая 

4  09.01-28.01 27.05-23.06     

5 
 

ГИА 09.01-19.02.24 13.11 - 24.12 
 10 семестр 

(ВКР) 
Преддипломная 

45.03.01 

Филология (профиль 

"Отечественная филология 

(русский язык и 

литература)") 

1 28.09-04.10 09.01-21.01 27.05-23.06     

2 
 

09.01-28.01 20.05-16.06 17.06-30.06 
 4 семестр 

(Проектный 
семинар) 

Диалектологичес

кая 

3 
 

08.11-03.12 27.03-28.04 
23.10-07.11 

26.02-26.03 

  ППпПНПД (пед.) 

Педагогическая 

4 
 

09.01-28.01 27.05-23.06  
 7 семестр ОЯ 

(ТК) 
 

5  ГИА 09.01-19.02.24 20.11 - 17.12  10 семестр Преддипломная 

 

 

 

 

 

 



МАГИСТРАТУРА 

ШИФР НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ 

Курс Сроки 

установочн

ой сессии  

Сроки 

зимней 

сессии  

Сроки 

летней 

сессии  

Сроки 

практики 

Сроки  

НИР 

Курсовые 

работы 

(семестр) 

Примечание 

42.04.01 Реклама и связи с 

общественностью 

( «Общественные 

коммуникации в ЦС») 

1 28.09-04.10 

 
09.01-21.01 

 

 

 

27.05-23.06 

 

08.04-21.05  2 семестр 

Этико-
правовые 

аспекты 

медиасферы 

Проф.-творческая 

42.04.01 Реклама и связи с 

общественностью 

( «Цифровые технологии в 

РиСсО») 

 

2 

 09.01-28.01 

 

 

 

27.05-23.06 

 

 11.03-21.05 

 

3 семестр 
Инструменты и 

сервисы 

цифрового PR 
и маркетинга 

 

42.04.02 

 

 

 

 

Журналистика, 

магистерская программа 

«Журналистика цифровой 

среды»  

 

 

2 

 09.01-28.01 

 

 

 

27.05-23.06 

 

27.11-24.12 

12.02-12.03 

 

 

13.03-26.05 3 семестр 

Блогинг и 

видеоблогинг в 
медиасфере 

Проф.-творческая 

3 
 

ГИА   09.01-19.02.23 
16.10-26.12 

 6 семестр ВКР Преддипломная 

45.04.01 

 

 

Филология, магистерская 

программа «Русский язык 

и литература в контексте 

национальной культуры»  

2  09.01-28.01 27.05-23.06 19.02-02.04 05.02-18.02  Педагогическая 

3  
ГИА   09.01-19.02.23 

 

13.11-24.12 

 

 
6 семестр ВКР 

 
Преддипломная 

45.04.01 

 

 

 

 

 

Филология,  магистерская 

программа «Электронные 

ресурсы: создание 

текстового контента» 

 

 

 

1 

28.09-04.10 

 

 

09.01-21.01 

 

 

27.05-23.06 

 
  

2 семестр 

Технология 

создания 
текстового 

контента 

 

2  
09.01-28.01 

 

27.05-23.06 19.02-02.04 

 

05.02-18.02 

 

 Диджитал-

технологическая 

3  ГИА 09.01-19.02.23 13.11-24.12  6 семестр ВКР Преддипломная 

45.04.01 

 

 

 

Филология, магистерская 

программа «ИЯ в 

теоретическом и 

прикладном аспектах 

межкультурной 

коммуникации»  

2  

09.01-28.01 

 

 

 

27.05-23.06 

05.03-02.04 

 

 

 

05.02-04.03  

Педагогическая 

 

 

 

 



45.04.02 

 

 

Лингвистика, 

магистерская программа 

«Письменный и устный 

перевод»  

1 
28.09-04.10 

 

09.01-21.01 

 

27.05-23.06 

  
 2 семестр 

Теория 
перевода 

 

3  ГИА  09.01-19.02.23 13.11-24.12  6 семестр ВКР Преддипломная 

45.04.02 

 

Лингвистика,  

магистерская программа  

«Прикладная лингвистика 

и лингводидактика» 

 

 

 

1 

28.09-04.10 

 

 

09.01-21.01 

 

 

27.05-23.06 

 

  

2 семестр 

Лингводидакти
ка и история 

науки о 

преподавании 
ИЯ 

 

2  
09.01-28.01 

 

27.05-23.06 05.02-18.02 

19.02-12.03 

13.03-04.04 
 

Педагогическая У 

Педагогическая П 

3  ГИА   09.01-19.02.23 13.11-24.12  6 семестр ВКР Преддипломная 

45.04.02 

 

 

 

 

 

Лингвистика, 

магистерская программа  

«Теория и практика 

преподавания РЯ как 

иностранного в аспектах 

цифрового гуманитарного 

знания»  

 

 

 

1 
28.09-04.10 

 

09.01-21.01 

 

27.05-23.06 

 
 

  
 

2  

09.01-28.01 

 

 

 

 

 

27.05-23.06 19.02-02.04 

 

 

 

 

 

05.02-18.02 3 семестр 
Создание учебного 

контента по РКИ с 
использованием 

активных и 
интерактивных 

технологий 

Педагогическая 
 

 

 

 

3  ГИА   09.01-19.02.23 13.11-24.12  6 семестр ВКР Преддипломная 

 


